

වෙලිபල් .:பிளான்ஸ்

2018 மார்ச் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள்

வருமான அறிக்கை	2018	2017	வளர்ச்சி
மார்ச் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	ரூ.	ரூ.	%
மொத்த வருமானம்	6,929,201,053	5,114,694,482	35.5
வட்டி வருமானம்	6,256,980,109	4,597,260,244	36.1
வட்டி செலவினம்	(3,500,249,672)	(2,604,019,987)	34.4
நிகர வட்டி வருமானம்	2,756,730,437	1,993,240,257	38.3
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	248,286,443	189,052,650	31.3
நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	248,286,443	189,052,650	31.3
வாங்கும் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	42,217	1,010,838	(95.8)
நிதி முதலீடுகளிலிருந்து ஆதாயம்	1,943,400	22,230	8,642.2
ஏனைய செற்பாட்டு வருமானம்	421,948,884	327,348,520	28.9
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	3,428,951,381	2,510,645,225	36.6
கடன்சேர்த்தல் சீரிழப்பு அறவிடுகள்/நேர்மாற்றங்கள்	(104,858,877)	(33,041,325)	217.4
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	3,324,092,504	2,477,603,900	34.2
செலவுகள்			
ஆளணிச் செலவுகள்	(732,719,605)	(549,309,630)	33.4
தேய்மானம் மற்றும் கடன் தீர்ப்புச் செலவு	(74,788,004)	(60,927,563)	22.7
ஏனைய செலவுகள்	(622,393,154)	(542,895,518)	14.6
VAT மற்றும் NBT வரிசேர்த்தல் முன் செயற்பாட்டு இலாபம்	1,894,391,741	1,324,471,189	43.0
நிதிச் சேவைகள் மீதான VAT மற்றும் NBT	(356,549,591)	(229,689,842)	55.2
வருமான வரிசேர்த்தல் முன் இலாபம்	1,537,844,163	1,094,781,347	40.5
வருமான வரிச் செலவு	(519,606,769)	(368,622,373)	40.9
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,018,237,394	726,158,974	40.3
இலாபத்தின் மீது பங்குகொள்ளும் சம்பாத்தியம்	24.52	17.48	40.3
சாதாரண பங்குகொள்ளும் அடிப்படையில் சம்பாத்தியம்	24.52	17.48	40.3

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம் பற்றிய அறிக்கை	2018	2017	வளர்ச்சி
மார்ச் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	ரூ.	ரூ.	%
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,018,237,394	726,158,974	40.3
ஏனைய அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம், வரி நீங்கலாக			
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு ஒருபோதும் மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்புகள்	(16,837,783)	7,274,213	(331.5)
குறித்துரைக்கப்பட்ட அனுசூலப் பொறுப்புகளின் மீள் கணிப்பீட்டு ஆதாயம்/(இழப்பு)	4,714,579	(2,036,780)	331.5
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவிடு/காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயத்தின்/இழப்பின்) நேர்மாற்றம்	(12,123,204)	5,237,433	(331.5)
குறித்துரைக்கப்பட்ட அனுசூலப் பொறுப்புகளின் நிகர காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு)			
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் உருப்புகள்	8,709,000	1,174,150	641.8
ஆண்டில் ஏற்பட்ட நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம்/(இழப்பு), வரி நீங்கலாக	(1,875,947)	-	100.0
விற்பனையின் மீது வருமான அறிக்கைக்குத் தேரிய நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம், வரி நீங்கலாக	6,834,947	1,174,150	482.1
விற்பனைக்குள்ளே நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மூலமான நிகர நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம்/(இழப்பு)	(5,288,257)	6,411,583	(182.5)
ஆண்டிற்கான ஏனைய அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம், வரி நீங்கலாக	1,013,349,137	732,570,557	38.3
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம்	1,018,237,394	726,158,974	40.3

பங்குரிமை மாற்றங்களின் அறிக்கை	2018	2017	வளர்ச்சி
மார்ச் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	ரூ.	ரூ.	%
அறிக்கை இடப்பட்ட மூலதனம்	287,153,000	287,153,000	-
சட்டபூர்வ ஒதுக்க நிதியம்	383,176,899	528,408,694	38.6
விற்பனைக்கு உள் நிதியம்	(8,009,971)	(6,834,947)	100.0
பொது ஒதுக்கம்	7,500,000	7,500,000	-
தேக்கிய வருமானங்கள்	1,259,105,123	1,741,393,235	29.1
மொத்தம்	1,928,925,925	2,557,619,982	25.2

2016 ஏப்ரல் 01 இல் இருந்த மீதி	287,153,000	383,176,899	(8,009,971)	7,500,000	1,259,105,123	1,928,925,925
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்தும் உள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-	726,158,974	-	726,158,974
ஆண்டிற்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம், வரி நீங்கலாக	-	-	-	-	-	-
விற்பனைக்குள்ளே நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மூலமான நிகர நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	1,174,150	-	-	1,174,150
ஒய்வுகால அனுசூலக் கட்டப்படுகின்ற மீதான நிகர காப்பீட்டு ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-	5,237,433	-	5,237,433
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்தும் உள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	1,174,150	731,396,407	-	732,570,557
பங்குரிமையில் நேரடியாகத் தொடர்புடைய உரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் மற்றும் உரிமையாளர்களுக்கான பகிர்நீட்டிப்புகள்	-	-	-	-	-	-
பங்குரிமையாளர்களுக்கான பங்கிவாபம்	-	-	-	-	-	-
2015/16 க்கான முதலாவது மற்றும் இறுதிப் பங்கிவாபம்	-	-	-	-	(103,876,500)	(103,876,500)
சட்டபூர்வ ஒதுக்க இடமாற்றம்	-	-	-	-	(145,231,795)	-
பங்குரிமையாளர்களுடனான மொத்தக் கொடுக்கல் வாங்கல்கள்	-	-	-	-	(249,108,295)	(103,876,500)
2016 ஏப்ரல் 01 இல் இருந்தவாறான மீதி	287,153,000	383,176,899	(8,009,971)	7,500,000	1,259,105,123	1,928,925,925
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்தும் உள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய அனைத்துமூன்றுள்ளும் வருமானம், வரி நீங்கலாக	-	-	-	-	-	-
விற்பனைக்குள்ளே நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மூலமான நிகர நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-	-	-	-
ஒய்வுகால அனுசூலக் கட்டப்படுகின்ற மீதான நிகர காப்பீட்டு ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-	-	-	-
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்தும் உள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-	-	-	-
பங்குரிமையில் நேரடியாகத் தொடர்புடைய உரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் மற்றும் உரிமையாளர்களுக்கான பகிர்நீட்டிப்புகள்	-	-	-	-	-	-
பங்குரிமையாளர்களுக்கான பங்கிவாபம்	-	-	-	-	-	-
2016/17 க்கான முதலாவது மற்றும் இறுதிப் பங்கிவாபம்	-	-	-	-	-	-
2017/18 க்கான இடைக்கால பங்கிவாபம்	-	-	-	-	-	-
கோரப்பட்ட பங்கிவாபச் சீரமைப்புகள்	-	-	-	-	-	-
சட்டபூர்வ ஒதுக்க இடமாற்றம்	-	-	-	-	-	-
பங்குரிமையாளர்களுடனான மொத்தக் கொடுக்கல் வாங்கல்கள்	-	-	-	-	-	-
2018 மார்ச் 31 இல் இருந்தவாறான மீதி	287,153,000	383,176,899	(8,009,971)	7,500,000	1,259,105,123	1,928,925,925

தொழிலுசெய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக்கு குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிலுக்கு அமைவாக)	2018	2017
மார்ச் 31 இல் இருந்தவாறு		

ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை	2018	2017
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.'000	3,294,013	2,557,620
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	3,794,013	3,357,620
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 5%)	10.60%	10.45%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	12.21%	13.72%
மூலதன நிதிகள் எதிர் வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	17.01%	18.80%
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் செயற்பாடுகளின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாட்டை கடன் வசதிகள் ரூ.'000	860,965	746,084
மொத்த செயற்பாட்டை கடன் வசதிகள் விகிதம்	2.72%	2.93%
நிகர செயற்பாட்டை கடன் வசதிகள் விகிதம்	0.41%	0.37%
இலாபத்தின்மை %		
வட்டி எல்லை (வருடாற்றம்)	8.47%	7.77%
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்)	4.45%	4.10%
பங்குரிமை மீதான வருமானம் (வரிக்குப் பின்)	34.77%	32.37%
ஒழுங்குபடுத்தல் தீர்வுத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான தீர்வுச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	2,461,977	1,885,166
கிடைக்கப்பெறும் தீர்வுச் சொத்துக்களின் தொகை	4,624,392	3,928,710
தேவையான அரசு பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	1,323,561	1,098,644
கிடைக்கப்பெறும் அரசு பிணையங்களின் தொகை	2,740,060	2,023,015
நிறுவனத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	849	694
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	28	24
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	8	8

Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka Brand Rating : A- : Brand Finance



பிரதான விவாயாரத் தொழிற்பாடுகள்: • குத்தகை • நிலையான வைப்புக்கள் • அடைமானக் கடன்கள் • தங்கக் கடன்கள் • சொத்து அடைமானக் கடன்கள்

நிதி நிலைமை அறிக்கை	2018	2017	வளர்ச்சி
மார்ச் 31 இல் இருந்தவாறு	ரூ.	ரூ.	%
சொத்துக்கள்	1,021,651,531	806,206,582	26.7
காசம் காக்குச் சமமானவைகளும்	1,863,482,713	2,040,208,425	(8.7)
வங்கிகளில் வைப்புகள் எனவை	212,709,432	202,904,415	4.8
ஏனைய நிதி நிறுவனங்களின் வைப்புகள்	630,286,027	810,190,562	(22.2)
நேர்மாற்ற மீள்கொள்வனவு ஒப்புநெய்கள்	1,938,675	1,761,300	10.1
நிதி முதலீடுகள் - வந்தத்தகுந்திருள்ளவை	23,919,000	-	100.0
விற்பனைக்குள்ளே சொத்துக்கள்	12,534,927,271	11,517,449,933	8.8
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்கள் - குத்தகைகள்	219,012,782	793,685,839	(72.3)
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்கள் - வாடகைக் கொள்வனவுகள்	18,073,714,310	12,466,944,145	45.0
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்கள் - ஏனையவை	208,703,800	510,085,388	(59.1)
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளே	1,920,722,472	1,019,286,080	88.4
நிதி முதலீடுகள் - முதிர்ச்சி குறை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	16,291,763	20,827,738	(18.5)
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	1,445,289,701	315,103,615	358.7
கானிகள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	14,568,813	10,297,779	41.5
அருவச் சொத்துக்கள்	20,159,726	8,525,324	87.9
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	162,358,542	161,618,964	25.2
ஏனைய சொத்துக்கள்	38,406,276,558	30,685,096,089	25.2
மொத்தச் சொத்துக்கள்	38,406,276,558	30,685,096,089	25.2
பொறுப்புக்கள்			
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியது	9,850,566,085	7,530,585,546	30.8
முன்சட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை	308,688,009	243,881,527	26.6
வாடகையாளர்களுக்குச் செலுத்தியவை	1,920,872,453	17,863,861,471	24.2
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	364,889,378	209,076,752	74.5
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	385,537,287	270,783,875	42.4
ஏனைய பொறுப்புகள்	457,640,364	308,821,154	48.2
கீழ்நிலைப்படுத்திய காலக் கடன்கள்	1,550,967,094	1,700,465,782	(8.8)
மொத்தப் பொறுப்புகள்	35,105,166,670	28,127,476,107	24.8
பங்குரிமை			
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	287,153,000	287,15	